possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial 
exclusivos”; 

3.5.​ O parecer jurídico nº 96/2025, que aponta para a possibilidade legal da referida 
contratação; 

RESOLVE: 

3.6.​ AUTORIZAR a contratação da Associação Cerrado Verde – Acerv, CNPJ 
50.231.639/0001-56, pelo valor global de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos 
reais), conforme Termo de Referência apenso aos autos deste Processo;  

3.7.​ AUTORIZAR a emissão da nota de empenho para contratação imediata do 
fornecedor para prestação do serviço da referida inexigibilidade de licitação, 
atendendo às demais formalidades necessárias,

[...]

período de de 23 a 26 de julho de 2025, por ocasião do evento Bom Jesus 
AgroTec Show, na cidade de Bom Jesus-PI. 

6.3.​ Após análise da proposta, tendo sido priorizado o inciso III como modo de 
consulta, chegou-se ao resultado abaixo: 

7.​ O valor estimado da contratação é de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) 

8.​ ANEXO: A documentação comprobatória que compôs a pesquisa de mercado contém  
(19) dezenove páginas e segue anexa a este relatório. 

Teresina – PI, 24 de junho de 2025. 

Creuza da Costa Silva 
Coordenadora Administrativa 

Tabela 1 - Valor Estimado